ALKOHOLFREIE GETRANKE

0,5 L PET
Tirola Kola/light 3,90
Cola Mix 3,90

3,90
3,90
3,90

Orangenlimo
Zitronenlimo

Johann gespritzt

AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN

Multivitamin 3,90
Apfelsaft gespritzt € 3,90
Grapefruit Spritzer € 3,90
Eistee 3,90
Mineral 3,50
Mineral 0,75l 5,80

HEISSE GETRANKE

Verldngerter € 3,30
Espresso € 2,60
Doppelter Espresso€ 4,40
Latte Macchiato € 4,10
Cappuccino € 3,80
Orig. Chai Latte € 4,10
Tee € 3,10
mit Rum € 4,40
Heifle Schoko € 3,80
mit Rum € 4,60
+ Eierlikor, €2,30

Baileys oder

Amaretto

IWEIENDER AT

vinkg

OFFENER WEIN & APERITIFS
1/4 Gespritzer

Spritzer Aperol

Hugo

Limoncello Spritz

1 Glas Prosecco

Flasche Prosecco

Sanbitter Spritz alkoholfrei

ZILLERTAL BIER VOM FASS
Pfiff 0,2l

Kleines 0,3l

Grof3es 0,5l

BIER FLASCHEN
Hefeweizen 0,5l

Alkfrei Weizen 0,5l
Clausthaler Alkoholfrei
Zipfer 0,5l

Zillertaler Radler naturtriib
Maxl| Helles

SCHNAPSE & LONGDRINKS
Obstler

Meisterwurz

Williams

Marille

Haselnuss

Jagermeister

Gin Tonic Bombay 4cl
Bacardi Cola 4cl

Flor de Cana Rum 4cl

AN AN AN AN AN AN AN AN AN AN

AN AN AN AN AN AN

AN AN AN AN AN AN AN AN AN

4,00
7,50
7,50
7,50
5,00
30,00
5,80

3,50
4,00
5,00

5,00
5,00
5,00
5,00
5,00
5,00

3,50
3,50
4,00
4,00
4,30
4,30
8,90
8,90
8,00




Ubinkards WEBHENE

ZweiEnder ,der Weif3e”
Flasche 0,751 € 28,90
Glas 1/8 € 4,90
Weinviertel DAC

Griner Veltliner 2021

Helles, strahlendes Gelbgrin. Frischer

gelber Apfel, kréutrige Nuancen.
Am Gaumen saftig und fruchtig,

weifler Pfeffer, die reifen
2 W '”(e(’ Kernobstnoten setzen sich hier

Aeor %W fort, feinwirzig im Nachhall.

Griner Veltliner Ried Héhlgraben Alte Reben
0,751¢€ 36,00
DAC Reserve 2017/18, Weingut Miller-Grossmann Furth-Palt, Kremstal
Kraftige Frucht-Noten, kraftvoller Kérper, schmelziger Extrakt, lebendige

Saure, cremig, tolles Finale

Riesling Federspiel Ried Setzberg
0,751 ¢ 36,00
Weingut Lagler Spitz, Wachau
In der Nase Nektarinen, weifle Pfirsiche, Bergamotte, zarte
Feuersteinnoten, am Gaumen Apfel-Marillen-Frucht, fein mineralisch,

glockenklar, langer Nachhall




Ubinkands WEBHENE

Sédmling 88 Klassik
0,751¢€ 32,00
Weingut Walter Neubauer Spielfeld, Stdsteiermark
Fruchtbetontes Bukett nach Weingartenpfirsich, Marille, Ringlotten. Am
Gaumen finessreiche Gewirznuancen. Im Finale sehr schéne Fruchtsifle

mit feinwirziger Séure, grofies Trinkvergnigen

Sauvignon Blanc Classic
0,751 € 31,00
Weingut Muenzenrieder Apetlon, Neusiedlersee
Reife Stachelbeeren, Holundernoten; satter Fruchtbogen, herzhafte Wirze,

saftiger Abgang

Chardonnay DAC Leithaberg
0,751¢€ 32,00
Weingut Mad Oggau, Leithaberg
Reife Gelbfrucht, Ringlotten und Zitronat, Am Gaumen schénes Fruchtspiel
und eine leichte Wirze nach Schwarzbrot dabei recht balanciert,

fruchtbetont und blitzsauber

Griner Veltliner Smaragd Wachau DAC
0,751 ¢ 85,00
Weingut Jamek, Ried Achleiten

In der Nase tabakartige Kréuterwirze, Kraftvoll, elegante Textur

CHAMPAGNER

Brut Réserve
Champagne Charles Heidsieck
Pinot Noir, Chardonnay, Pinot Meunier
0,75 1€ 95,00

) (6] zweiendermayrhofen ZWEIENDERAT




ZweiEnder ,der Rote”

Flasche 0,751 € 28,90

Glas 1/8 € 4,90

Rotes Waldbeerkonfit, florale Nuancen
von Veilchen, eingelegte Weichseln.
LeichtfifBBig, Kirsche,

frischer Séurebogen, zarte

Himbeernoten, ein lebendiger
2 Wgﬂﬂ&o sommerlicher Stil.
Aor Pite

Zweigelt Heideboden
0,751¢ 32,00
Weingut Wurzinger Tadten, Neusiedlersee
Tief rubinrot mit schwarzem Kern. Am Gaumen reife Aromen nach
Herzkirsche und, Brombeeren. Weich und fruchtig, aber dennoch dicht

und stoffig. Ein vollmundiger Wein Spaf3.

Der Sommerfrische Rosé
Flasche 0,751 € 26,00
Glas 1/8 € 4,30
Blauer Zweigelt/Rotburger
Lebhaft glénzendes Frihlings-Pink, zarte Duftnoten nach frischen
Erdbeeren; eine straffe Sdure und verspielte Fruchtsifle halten

perfekte Balance. Leicht wie Léwenzahn!




UWhinkards ROWENE

Merlot
0,751 ¢ 36,00
Weinbau Ernst Lager Géttlesbrunn, Carnuntum
Schwarze Kirschen und reife Zwetschken, dezente tabakige Nuancen,

ausgewogen und lang im Abgang

Les Sinards Chateuneuf-du-Pape AOC Rouge
0,751¢€75,00
Familie Perrin La Ferriére. Grenache, Mourverde, Syrah
Dunkle Beeren, Zedernholz und etwas Pfefferwirze

Druckvoll, saftrige Waldbeeren, langer Abgang

Bolgheri DOC Rosso
0,751 ¢ 92,00
Ornellaia, Merlot, Cabernet Sauvignon, Cabernet Franc, Petit Verdot
Brombeeren, Cassis, erdige Note
Dicht, Zartbitterschokolade, langer Nachhall

) (6] zweiendermayrhofen ZWEIENDERIM




